
حضرت زینب کبری)س( الگو و قهرمان 
»جهاد تبیین«

پنجم جمادی الاولى، 9 آذرماه در خجسته روز میلاد بانوی کربلا، 
پرستار دل های زخم دیده خرابه های شام و در فرخنده روز گرامى-

داشت مقام پرستار، یاد همه پرستاران صحنه جهاد و نبرد را گرامى 
داریم.

حضرت زینب کبری)س( اسوه ایثار و استقامت، مظهر صبر بر 
مصائب و شجاعت در مقابل ظالمان و تجسم عینى علم و عفاف با 
صبری سترگ و عظیم مصیبت ها و ناملایمات واقعه کربلا را تحمل 
کرد. ایشان درس عفاف و غیرت را برای همه وجدان های آگاه، به 
ویژه برای عاشقان و دل باختگان سیره علوی و نهضت حسینى به 
یادگار گذاشت. این بانوی بزرگ، دارای قوت قلب، فصاحت زبان، 
شجاعت، زهد و ورع، عفاف و شهامت فوق العاده ای بودند و ضمن 
حفظ و دفاع از ارزش های مقدس اسلامى با خطبه های آتشین و 
افشاگرانه در به ثمر رساندن اهداف شهدای قیام عاشورا نقش مؤثری 

داشتند و از بازماندگان آن واقعه دردناک به خوبى پرستاری کردند. 
از جمله نکات مهمى که حضرت آیت الله العظمى خامنه ای در دیدار 
با جمعى از پرستاران و خانواده شهدای سلامت )۱۴۰۰/۰9/۲۱( و به 
عنوان درسى از زندگى حضرت زینب)س( برای جامعه امروز اسلامى 
و به خصوص در رابطه با برنامه نظام سلطه و جبهه معاند علیه نظام 
اسلامى و پس از بیان ویژگى های شخصیت الهى و متعالى حضرت 
زینب)س( به آن اشاره کردند، بحث »جهاد روایت و تبیین« است. 
رهبر معظم انقلاب جهاد روایت و تبیین را از ابعاد خردمندی و تدبیر 
عمیق حضرت زینب برشمرده و فرمودند: »این بزرگوار جهاد تبیین و 
جهاد روایت را راه انداخت و نگذاشت و فرصت نداد که روایت دشمن 
از حادثه غلبه پیدا کند، کاری کرد که روایت او بر افکار عمومى غلبه 
پیدا کند. حالا تا امروز روایت زینب کبری)س( از حادثه عاشورا در 
تاریخ مانده، ]اما[در همان زمان هم تأثیر گذاشت در شام، در کوفه، 
در مجموعه سال های حکومت اموی و منتهى شد به ساقط شدن 
حکومت اموی. ببینید! این درس است؛ این همان حرفى است که 
بنده همیشه مى گویم: شما روایت کنید حقایق جامعه و کشور خودتان 
و انقلابتان را. شما اگر روایت نکنید، دشمن روایت مى کند.« از این 
رو شایسته است که جامعه اسلامى ما به خصوص زنان جوان مؤمن 
انقلابى ضمن شناخت ابعاد شخصیتى حضرت زینب کبری)س( آن 
حضرت را الگوی جهاد تبیین در عرصه حیات انقلابى خویش قرار 

دهند. 

پژوهش

تربیت بدنی

ریاست

دومین  نشست کمیته علمی ستاد 
هفته پژوهش استان برگزار شد

نهایی  بررسی  رویکرد  با  نشست  این 
و  پژوهشی  برتر  طرح های  و  مقالات 
در  و  شد.  برگزار  دانشگاه  در  فناوری، 
مورد انتخاب پژوهشگران و فناوران استان، 
تولید کننده منتخب، کارآفرین منتخب، 
واحدهای منتخب R&Dِ و دستگاه های 
هفته  در  تجلیل  برای  منتخب  اجرایی 
پژوهش سال 1401 تصمیم گیری شد 

بازدید رئیس دانشگاه از 
دانشگاه »دانش البرز«

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه با حضور 
در دانشگاه دانش البرز با دکتر نوربخش 
رئیس این دانشگاه دیدار و در خصوص 
زمینه های همکاری های بیشتر گفتگو 
کرد. در این نشست بر توسعه تعاملات 
و همکاری های علمی و آموزشی دو 
راستای  در  مباحثی  و  تاکید  دانشگاه 
ارتباطات مختلف پژوهشی،  گسترش 

آموزشی و فرهنگی مطرح شد.

عضویت رئیس دانشگاه در 
کمیته تخصصی امکان سنجی 

ایجاد پردیس های بین المللی در 
کشورهای هدف

طى حکمى از سوی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، دکتر قاسم 

زاده، رئیس دانشگاه به سمت عضو 
کمیته تخصصى امکان سنجى ایجاد      
پردیس های بین المللى در کشورهای 

هدف منصوب شد.

در نشست هم اندیشى هیأت رئیسه دانشگاه با مجمع 
نمایندگان استان قزوین دکتر فاطمه محمدبیگى نماینده 
مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای اسلامى با 
تأکید بر ظرفیت های دانشگاه خاطر نشان کرد: جذب 
دانشجویان بین المللى در تحقق آرمان های انقلاب اسلامى 

امری مهم است.
وی همچنین با تأکید بر جایگاه دانشگاه در جامعه بیان 
داشت: دانشگاه وجهه و آبروی علمى و گفتمانى جامعه 

اسلامى است.
دکتر محمدبیگى افزود: بدون دانشگاه نفس کشیدن و راه 
رفتن سخت است. دانشگاه خانه دوم ما و مبدأ تحولات 
جامعه است. بنابراین ضروری است ابتدا مسائل مربوط 
به دانشگاه ها حل شود سپس به مسائل موجود در جامعه 

پرداخت.
نماینده مجلس شورای اسلامى با اشاره به پروژه ملى 
چشمه نور ایران بیان داشت: این پروژه بزرگ مقیاس است و 
نگاه ویژه به این موضوع برای حرکت بر لبه دانش در دنیای 
امروز ضروری است. همچنین، تعامل استان با دانشگاه باید 

حداکثری باشد و این موضوع در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: همچنین با توجه به سند ملى گیاهان دارویى که 
در مجلس شورای اسلامى در دستور کار قرار دارد، تقویت 
دانشکده کشاورزی در دانشگاه اهمیت و ضرورت دارد. لذا 
از مسئولان دانشگاه تقاضا دارم ظرفیت های دانشگاه را با 
جزئیات به مرکز پژوهشگاه های مجلس شورای اسلامى 

جهت به کارگیری و بهره برداری ابلاغ نماید.
وی با اشاره به سفر ریاست جمهوری به استان اضافه کرد: 
مطالبات دانشگاه در مصوبات این سفر باید پیگیری و سهم 

دانشگاه در استان مشخص گردد.
همچنین در این نشست، مهندس رجب رحمانى نماینده 

مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامى بیان داشت: 
اعتراض حق مردم است و در این راستا، مسئولان باید 

انتقادپذیر باشند و با آرامش و متانت رفتار کنند.
نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای اسلامى افزود: 
دانشگاه منبع تحولات جامعه است و روشن گری در فضای 
دانشگاه امری مهم و ضروری است که استادان دانشگاه این 

وظیفه مهم را بر عهده دارند.
دکتر لطف الله سیاهکلى نماینده مردم قزوین، آبیک و 
البرز در مجلس شورای اسلامى در نشست با هیأت رئیسه 
دانشگاه بین المللى امام خمینى)ره( با تاکید بر اهمیت مهارت 
آموزی در دانشگاه ها گفت: سواد در کنار مهارت مفهوم پیدا 
مى کند. سواد و علم به تنهایى کافى نیست. باید تلاش کنیم 

دانشگاه به سمت مهارت آموزی سوق پیدا کند.
وی در خصوص طرح درخواست و مطالبات دانشجویان 
بیان داشت: سوال دانشجویان باید بصورت صحیح مطرح 
شود تا پاسخ درستى برای آن داده شود. دانشجویان امروز 

مدیران آینده این کشور هستند.
وی تأکید کرد: صاحبان قدرت در دادن پاسخ به سوالات 
باید از موضع تواضع صحبت کنند. هیچ نیروی نظامى و 
امنیتى حق ورود به دانشگاه ندارد بنابراین دانشگاهیان باید 

در فضای تعاملى سؤال و پاسخ خود را داشته باشند.
 نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس گفت: 
اعتراض جایگاه ارزشى دارد اما اغتشاش جای محاکمه دارد. 

بین این دو باید تفاوت بگذاریم.
دکتر سیاهکلى بیان کرد: ما مشکل فرهنگى نداریم. 
مشکل اصلى ما اجتماعى است. در حوزه فرهنگى تجربیات 
خوبى داشتیم و دشمن نتوانست ورود پیدا کند اما توانست از 
ضعف اجتماعى سوءاستفاده کند و بر بستر فضای مجازی 

سوار شد و بر روی نوجوانان و جوانان تاثیر گذاشت.

جذب دانشجویان بین المللی امری مهم 
در تحقق آرمان های انقلاب اسلامی / 
سواد در کنار مهارت مفهوم پیدا می کند

بازدید مدیر ارتباط با صنعت و 
جامعه دانشگاه از شرکت تهویه

در راستای پیشبرد اهداف 
مأموریت گرایى دانشگاه و گسترش 
روابط با صنایع استان، دکتر ابطحى، 

مدیر ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه 
به همراه کارشناسان مجموعه آقایان 
دکتر محمدیوسف الوندی و مهندس 
سجاد هوشمندی از مجموعه شرکت 

تهویه بازدید به عمل آوردند.

به مناسبت دوم آذر، روز تأسیس بسیج دانشجویى دومین 
برنامه از سلسله نشست های »مسئولان پای میز مطالبه« 
به همراه پرسش  و پاسخ دانشجویى با حضور دکتر قاضى 
زاده هاشمى، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
اذرماه در سالن  ایثارگران کشور روز چهارشنبه ۲  امور 

بوستان دانشگاه برگزار شد.
به  پاسخ  در  نشست  این  در  رئیس جمهور  معاون 
پرسش های دانشجویان حاضر در نشست درباره کندی 
سرعت اینترنت گفت: با توجه به اینکه در یک وضعیت 
امنیتى هستیم، مسئولان امنیتى تشخیص مى دهند که در 
هر بازه زمانى و در هر منطقه یا شهر سرعت اینترنت چقدر 

محدود شود.
قاضى زاده هاشمى افزود: اما به طور کلى در دولت سیزدهم 
سرعت و پهنای باند زیاد شده و سرعت اینترنت از زمانى 
که این دولت کارش را آغاز کرده، به مراتب بیشتر شده 
است. دولت از زاویه تسهیل گری در حوزه اینترنت وارد 
یک سرمایه گذاری در حوزه فیبر نوری و فضایى شده است.

وی همچنین در جواب سؤالى درباره مهاجرت نخبگان 
گفت: طبق گزارشى که آقای سورنا ستاری دادند، میزان 
علم  کسب  برای  که  کسانى  و  دانشمندان  بازگشت 
مدت  طولانى در کشورهای اروپایى و آمریکایى زندگى 
مى کردند، سرعت پیدا کرده و یکى دلایلش هم این است 

که شرایط زندگى در کشورهای غربى برای آنها سخت شده 
است.

در ابن نشست معاون رئیس جمهور از ۷ برابر شدن منابع و 
اعتبارات اشتغال زایى بنیاد شهید نسبت به سال قبل خبر داد 
و گفت: امروز نگرانى ما کمبود تسهیلات نیست، بلکه نگران 
این هستیم که بنیادهای شهید و ایثارگران در استان ها نتوانند 

این حجم از منابع را جذب کنند.
سید امیرحسین قاضى زاده هاشمى اظهار داشت: با وجود 
اینکه امروز برخى نسبت به تسهیلات اعطایى به خانواده 
شهدا ایثارگران انتقاد دارند، به این نکته دقت نمى کنند که 
بسیاری از تسهیلاتى که امروز به خانواده شهدا و ایثارگران 

دولت از زاویه تسهیل گری در حوزه اینترنت وارد 
سرمایه گذاری در حوزه فیبر نوری و فضایی شده است 

همایش پیاده روی کارکنان دانشگاه 
به مناسبت هفته بسیج برگزار شد

به مناسبت هفته بسیج، همایش پیاده 
روی با مشارکت کارکنان دانشگاه از 
سازمان مرکزی تا مزار شهدای گمنام 

دانشگاه برگزار شد. در پایان این همایش 
که اعضای هیأت رئیسه دانشگاه نیز 
حضور داشتند جوایزی به قید قرعه به 

شرکت کنندگان اهدا شد.

معاونت فرهنگی 

کسب عنوان کانون برگزیده 
کشوری توسط کانون هنرهای 

دیجیتال دانشگاه
کانون هنرهای دیجیتال دانشگاه 

بین المللى امام خمینى)ره( رتبه اول و 
برگزیده کشور را در بین دانشگاه های 
سراسر کشور کسب کرد. در دهمین 

جشنواره ملى رویش که با حضور فعالان 
کانون های فرهنگى و دانشجویى و 

کارشناسان و مدیران حوزه های فرهنگى 
دانشگاه های کشور و به میزبانى دانشگاه 
شیراز برگزار شد کانون هنرهای دیجیتال 
دانشگاه موفق به کسب رتبه اول در بین 
دانشگاه های کشور شد، دبیری کانون 

هنرهای دیجیتال دانشگاه را محمدحسین 
حیدری و نائب دبیری کانون را محمد 

طاهروردی بر عهده دارند.

تعلق مى گیرد، به مددجویان کمیته امداد و بهزیستى و سایر 
اقشار هم داده مى شود.

در  استخدام  سهمیه   درصد   ۲۵ اینکه  بیان  با  وی 
دستگاه های دولتى برای ایثارگران منظور شده است، اضافه 
کرد: با این حال آخرین بررسى نشان مى دهد که از کل 
کارکنان دولت فقط ۷ درصد ایثارگر هستند. یعنى با وجود 
اینکه ایثارگران طى ۴۰ سال اخیر ۲۵ درصد سهمیه داشتند، 
اما با توجه به شرایط مختلف نتوانستند ۲۵ درصد جمعیت 

کارکنان دولت را به خود اختصاص دهند.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه صحبت هایش 
از ترمیم وام اشتغال کمیته امداد و افزایش آن به حداقل 
۱۵۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: با حمایتى که دولت 
و مجلس از ما انجام دادند، امروز وام اشتغال ۱۵۰ و ۳۰۰ 
میلیون تومانى داریم و از نظر میزان تسهیلات اشتغال زایى 
پرداخت شده به ایثارگران در سال جاری بیش از ۱۰۰ درصد 

رشد داشتیم.
قاضى زاده هاشمى ادامه داد: با توجه به تفاهم نامه ای که 
بنیاد شهید با صندوق توسعه ملى منعقد کرده، اگر کارآفرین 
قدرتمندی باشد که اشتغال فناورانه ایجاد کرده و یا حداقل 
۵۰۰ نفر را سرکار ببرد، به هر شکلى شده او را تأمین مالى 
مى کنیم و اجازه نمى دهیم هیچ طرح اشتغال زایى به خاطر 

نداشتن تسهیلات روی زمین بماند.

نشست هم اندیشى مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامى با هیأت 
رئیسه دانشگاه روز پنج شنبه ۳ آذرماه با موضوع هم اندیشى در خصوص 

چالش ها و مسائل دانشگاه و جامعه برگزار شد.
در ابتدای این نشست، دکتر سید على قاسم زاده، رئیس دانشگاه بر ارتقای 
شأن و جایگاه دانشگاه تأکید کرد و افزود: دانشگاه به سبب مزین بودن به 
نام رهبر کبیر انقلاب اسلامى و ماهیت بین المللى آن، با جایگاه واقعى خود 
فاصله دارد و باید به نمادی از نظام آموزش عالى کشور در سطوح بین المللى 
تبدیل شود. از این رو، حمایت و همدلى دولت، نمایندگان محترم مجلس 

شورای اسلامى و استان را خواستاریم.
رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: دانشگاه نیازمند یک تحول جدی در 
راستای مأموریت بین المللى خود و جذب دانشجویان غیرایرانى دارد که این 
مهم جز با تلاش های معاونت امور بین الملل دانشگاه و حمایت های وزارت 

علوم محقق نخواهد شد.
در ادامه، دکتر قاسم زاده به ارائه گزارشى از عملکرد حوزه های مختلف 
دانشگاه پرداخت و افزود: در حوزه آموزشى، رشته های جدید کاربردی و 
مهارتى نظیر هوش مصنوعى و ذرات بنیادین مبتنى بر نیاز استان و کشور 
برنامه ریزی شده که نشان دهنده تحول دانشگاه در حوزه آموزشى است. این 
مهم سبب ایجاد امید و انگیزه میان دانشجویان برای ورود به بازار کار خواهد 
شد. همچنین در راستای فعالیت های پژوهشى مفتخر هستیم که برای اولین 
بار، ۱۱ عضو هیأت علمى دانشگاه جزو ۱ درصد و ۲ درصد دانشمندان جهان 
معرفى شدند. این مهم، نوید روزهای روشن تری برای دانشگاه و اعضای 
هیأت علمى در پژوهش های کاربردی و مهارتى خواهد بود و امیدوار هستیم 

شاهد ارتقای رتبه دانشگاه در رتبه بندی های بین المللى باشیم.
نیز  با صنعت و  جامعه  ارتباط دانشگاه  افزود: همچنین در حوزه  وی 
جهش های خوبى داشتیم و طرح های پژوهشى خیلى خوبى توسط اعضای 
هیأت علمى جذب شد که بیانگر ورود دانشگاه به حوزه صنعت و احصای 

نیاز آن ها است.
دکتر قاسم زاده بیان داشت: در حوزه معاونت پشتیبانى و منابع انسانى نیز 
شاهد بحران هایى هستیم که بیانگر بى توجهى به این موضوع در سنوات 
گذشته است. جذب نیروی انسانى در سنوات گذشته بر اساس مأموریت و 

ظرفیت دانشگاه نبوده که در صدد رفع این چالش  مهم هستیم.
وی ادامه داد: همچنین در این حوزه در صدد بستن راه ها و منافذ فساد در 
دانشگاه  هستیم و در این راستا، برای اولین بار در مدت ۶ ماه کل درآمدهای 

اختصاصى دانشگاه محقق شد. این نشان دهنده وجود طرح های درآمدزایى در 
دانشگاه است تا بتوان نقش خود را در تولید ناخالص ملى افزایش داد.

رئیس دانشگاه گفت: در حوزه معاونت فرهنگى برنامه های مهم و جدی در 
حال اجرا و تدوین است. در این حوزه شاهد نوآوری های جدی هستیم که در 
حوزه فرهنگى کشور کم نظیر است و اثرگذاری آن در دانشگاه قابل مشاهده 
است. کار فرهنگى، کار پیچیده و طولانى مدت است و نباید انتظار رفع تمامى 
معضلات و مسائل فرهنگى در کوتاه مدت را داشته باشیم. اثرگذاری در حوزه 
فرهنگى مأموریت اصلى است که در حال پیگیری است. در همین راستا، طرح 
بانوی اسوه از مهمترین اقداماتى است که برای اولین بار در دانشگاه اجرا خواهد 

شد.
دکتر قاسم زاده همچنین با اشاره به عملکرد معاونت دانشجویى اظهار داشت: 
در حوزه معاونت دانشجویى نیز با تلاش های همکاران و با رصد و آسیب شناسى 
جدی شاهد کمترین اعتراضات صنفى دانشجویان هستیم. در حوزه های رفاهى، 

خوابگاهى و ورزشى نیز برنامه های خوبى تدوین شده که در دست اجرا است.

وی در خصوص طرح های عمرانى نیز گفت: در حوزه عمرانى، شاهد پیشرفت 
پروژه های عمرانى نیمه تمام هستیم. على رغم تصویب بودجه عمرانى قابل توجه در 
سفر ریاست محترم جمهوری به استان، همچنان این مهم تخصیص نیافته که از 

نمایندگان محترم خواستار پیگیری این موضوع هستیم.
وی همچنین با اشاره به پروژه استخر دانشگاه که از سال ۱۳۸۵ تا به امروز راکد 
مانده، اظهار داشت: بودجه قابل توجهى در سفر ریاست جمهوری بابت این موضوع 
تصویب شد که عملیاتى نشده است. در نهایت، به فضل الهى و با همت مدیران 
جوان، نخبه و انقلابى در آینده ای نزدیک شاهد تحولات بنیادی در حوزه های 

مختلف دانشگاه خواهیم بود.
دکتر محمدی زنجیره، معاون پشتیبانى و توسعه منابع انسانى دانشگاه ضمن تشکر 
از همت ویژه نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامى، خواستار تداوم حمایت 
و نگاه ویژه به موضوعات دانشگاه شد و افزود: فضای امروز دانشگاه ها نیازمند 
سیاست گذاری در جهت اعتمادسازی دانشجویان است و این مهم با تحمیل میسر 

نخواهد شد.

رئیس دانشگاه در نشست هم اندیشی با مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

معاون رئیس جمهور در نشست با دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(

با توجه به تفاهم نامه ای که بنیاد 
شهید با صندوق توسعه ملی منعقد کرده، 
اگر کارآفرین قدرتمندی باشد که اشتغال 
فناورانه ایجاد کرده و یا حداقل ۵۰۰ نفر 
را سرکار ببرد، به هر شکلی شده او را 
تأمین مالی می کنیم و اجازه نمی دهیم 

هیچ طرح اشتغال زایی به خاطر نداشتن 
تسهیلات روی زمین بماند.

رویدادهای هفتهیادداشت



معاون  نژاد،  بهرام  دکتر محسن  با  این شماره  در 
آموزشى دانشگاه به گفتگو نشستیم.

از  اجمالی  معرفی  یک  ابتدا  در  لطفا  دکتر  آقای 
خودتان برای خوانندگان داشته باشید.

من فارغ التحصیل دکتری تاریخ از دانشگاه تهران 
هستم و در حال حاضر دانشیار تاریخ و عضو هیأت 
علمى گروه تاریخ در دانشگاه بین المللى امام خمینى)ره( 
هستم. از سال ۱۳۷۱ تدریس در دانشگاه را شروع کردم 
و به خواست خداوند تاکنون هم ادامه دارد. در کنار 
فعالیت های آموزشى، پژوهش در حوزه تاریخ ایران با 
تأکید بر عصر صفوی همواره یکى از کارهای اصلى 
من بوده و تاکنون نیز به لطف الهى موفق شده ام ۸ 
جلد کتاب و نزدیک به ۵۰ مقاله علمى - پژوهشى 
و تخصصى را منتشر کنم. حضور در مجامع علمى 
داخلى و بین المللى از جمله کنفرانس های ایرانشناسى 
نیز بخش دیگری از برنامه های علمى من بوده که 
خوشبختانه این توفیق را داشته ام که در برخى از این 
کنفرانس ها که در ترکیه، سنگاپور، بلغارستان، لهستان، 
اتریش، آلمان، اسپانیا، روسیه و گرجستان تشکیل شده 
به عنوان سخنران شرکت کنم. در کنار همه این فعالیت 
های آموزشى و پژوهشى هیچ گاه از حوزه اجرایى نیز 
دور نبوده ام و در حد توان سعى کرده ام که به رشد 
و توسعه آموزش عالىِ کشورِ عزیزمان ایران، خدمت 
کنم. معاون مالى و اداری دانشگاه آزاد اسلامى ابهر، 
مدیر گروه آموزش تاریخ، معاون آموزشى و پژوهشى 
دانشکده علوم و تحقیقات اسلامى، مدیرکل خدمات 
آموزشى بخشى از مدیریت های اجرایى من در دانشگاه 
بین المللى امام خمینى)ره( بوده و در حال حاضر نیز 
در پست معاونت آموزشى و تحصیلات تکمیلى این 
دانشگاه به عنوان یک خدمتگذار مشغول به فعالیت 

هستم.
اولویت اصلی، برنامه و سیاست های راهبردی 
دانشگاه  آموزشی  معاونت  حوزه  در  شما 
چیست؟ لطفا اهم فعالیت های انجام گرفته 

این معاونت را بیان بفرمایید. 
گام دوم  بیانیه  بالادستى همانند،  اسناد  اساس  بر 
انقلاب اسلامى، سند دانشگاه اسلامى، نقشه جامع 
فناوری  و  علم  کلى  های  سیاست  کشور،  علمى 
های  سیاست  و  کشور  ساله  پنج  توسعه  برنامه  و 
آموزش عالى و برنامه تحول آموزش عالى در دولت 
سیزدهم، دانشگاه بین المللى امام خمینى)ره( پنج هدف 
راهبردی را در حوزه آموزش عالى دنبال مى کند که 
بر همین اساس سند چشم انداز دانشگاه در افق سال 
۱۴۰۴ بازنگری و اصلاح شده است: قرار گرفتن در 
میان دانشگاه های جامع برتر کشور و تبدیل شدن به 

یکى از دانشگاه های برتر جهان اسلام و دانشگاه های  
معتبر جهان در تولید، آموزش و نشر علم و فن آوری 
و فرهنگ ایرانى اسلامى؛ تربیت کننده نیروی انسانى 
متعهّد، متخصّص، خلّاق، کارآمد و کارآفرین، قرار 
گرفتن در میان ۱۰ دانشگاه کشور در جذب دانشجویان 
خارجى برای تحصیل در ایران، مرجع اصلى آموزش 
زبان فارسى برای زبان آموزان خارجى و مرجع نخست 
تأمین نیازهای علمى استان از مهم ترین این اهداف 
راهبردی است. من و سایر مدیران و کارشناسان محترم 
حوزه معاونت آموزشى دانشگاه در این دوره وظیفه خود 
مى دانیم که در راستای تحقق آن اهداف به طور همه 
جانبه اهتمام بورزیم. بر این اساس کوشیده ایم بسترهای 
آن را که شامل سازماندهى جدید تیم مدیریتى و 
کارشناسان آموزش، بازنگری قوانین و دستورالعمل های 
داخلى و اصلاح و روزآمدسازی آن، تدوین دستورالعمل 
ها و شیوه نامه های جدید، اصلاح و تغییر فرایندهای 
آموزشى، واگذاری اختیارات آموزشى در قالب قوانین 
وزارتى و دستورالعمل های داخلى با هدف تسریع در 
روند امور و بهبود و تقویت شکل تعامل با دانشجویان و 
استادان در سطح دانشکده ها، تحول در نظام یادگیری 
آموزشى در قالب طرح هوشمندسازی نظام آموزشى 

دانشگاه با استفاده از روش ها و ابزارهای جدید و مؤثر 
در آموزش دانشجویان، تشکیل کارگاه های آموزشى 
مستمر برای کارکنان آموزش به منظور دانش افزایى 
در حوزه اجرایى آموزشى و روزآمدسازی معلومات آنها 

است، بوجود آوریم.
یکى از گام های مهمى که در این دوره برداشته 
شده توجه و تمرکز بر ایجاد و راه اندازی رشته های 
بینارشته ای و فناوری های نوظهور است. بر همین 
اساس با هم فکری دانشکده ها و گروه های آموزشى، 
سند راهبردی دانشگاه مورد بازنگری قرار گرفت، و 
خوشبختانه پس از تشکیل جلسات متعدد در کمیته 
و کارگروه های تخصصى سند جدیدی آماده شد و 
در حوزه های مختلف علوم انسانى، علوم پایه، فنى 
و مهندسى، معماری و کشاورزی در مقاطع مختلف 
کارشناسى مانند ایران شناسى، علوم کامپیوتر، ساخت 
تولید؛ در مقطع کارشناسى ارشد زبان شناسى رایانشى، 
علوم و مهندسى شتابگر ذرات، انرژی تجدیدپذیر، افزاره 
ای میکروالکترونیکى، اگروتکنولوژی و در مقطع دکتری 
همانند، ایرانشناسى، حکمرانى، طراحى کاربردی، و 
سازه های آبى را نام برد. )مقطع کارشناسى9 رشته، 

کارشناسى ارشد۳۲ رشته و دکتری ۱۶ رشته(.

قابل ذکر است که دانشگاه در طول دو سال گذشته که 
از تجربیات خوبى در حوزه آموزش های مجازی برخوردار 
شد در دوره جدید با سیاسگذاری های جدیدی که در 
قالب تأسیس شورای سیاستگذاری آموزش های آزاد، 
شیوه نامه آموزش مجازی، شیوه نامه آموزش های آزاد، 
و بروزرسانى وبگاه و سامانه آموزش های آزاد و مجازی 
اقدامات مهمى را انجام داده است که انشاءالله ثمرات آن 

را در سطح دانشگاه و استان شاهد خواهیم بود.
توجه به استعدادهای درخشان در مقاطع مختلف 
تحصیلى و حمایت از آنان در پژوهش و شرکت در 
المپیادها و فراهم سازی بسترهای مناسب با رویکرد 
تسریعى از اهداف مهم ما در این بخش است. بر همین 

مبنا شیوه نامه استعدادهای درخشان دانشگاه را بازنگری 
و اصلاح کرده ایم و برای پیوسته سازی دوره تحصیلى 
آنها از کارشناسى تا دکتری برای اولین بار رشته دکتری 
نخبه  آموزان  دانش  برای جذب  را  ریاضى  پیوسته 
ایجاد کرده ایم. و باید عرض کنم که در امر تشویق 
دانشجویان نخبه برای اولین بار در این دانشگاه همایش 
استعدادهای درخشان برای تقدیر از دانشجویان ممتاز 

انشاءالله در آذرماه در این دانشگاه برگزار خواهد شد.
 در خصوص فعالیت ها و اقدامات معاونت 
چه  علمی  هیأت  اعضای  حوزه  در  آموزشی 

اقداماتی انجام صورت گرفته است؟ 
رشد، توسعه و تحول آموزش عالى در یک دانشگاه 
نمى تواند بدون توجه به هیأت علمى انجام پذیرد. در 
واقع رسالت آموزش و پژوهش در دانشگاه ها بر عهده 
استادان است و امر هدایت پژوهشى دانشجویان نیز 
با محوریت استادان امکان پذیر است. بنابراین یک 
است  دانشگاهى  آموزشى  موفق  و  کارآمد  دانشگاه 
که هم به جذب نیروهای علمى متخصص و متعهد 
بیندیشد و هم بسترهای لازم را برای پیشرفت علمى و 
تخصصى آنان را فراهم کند. بر همین اساس در قالب 
سیاست های کلان دانشگاه حوزه معاونت آموزشى 
وظیفه خود مى داند که با توجه به نیازهای علمى و 
تخصصى در هر گروه آموزشى که ممکن است وجود 
داشته باشد نسبت به تأمین و جذب افراد جوان، توانمند 
و خلاق و متعهد و مؤمن از میان فارغ التحصیلان 
دکتری دانشگاه های کشور در چارچوب قوانین وزارتى 
اقدام کند، و از سوی دیگر با ایجاد و تشکیل کارگاه های 
دانش افزایى اعضای محترم هیأت علمى با دعوت از 
استادان فرهیخته و نام آور کشور در ذیل عنوان های 
مختلف و مصوب در راستای رشد و روزآمدسازی دانش 
علمى آنان اهتمام ورزد و خوشبختانه از این جهت در 
طول این مدت کارگاه های دانش افزایى متعددی را 
موفق به تشکیل آن شده ایم و نتایج خوبى را به همراه 
داشته است. گفتنى است که در بازنگری سند چشم 
انداز دانشگاه موضوع جذب هیأت علمى جدید مورد 
توجه جدی ما قرار داشته و در افق سال ۱۴۰۴ نسبت 
به وضع موجود انشاءالله یک رشد ۲۵ درصدی را در 
جمعیت استادان این دانشگاه را شاهد خواهیم بود. این 
نکته را هم اضافه کنم که توجه به ارتقای علمى استادان 
نیز از برنامه های مهم ما در حوزه آموزشى است. ایجاد 
بسترهای لازم و نیز تسریع در روند ارتقای اعضای 
محترم هیأت علمى در مراتب دانشیاری و استادی را 
از وظایف اصلى و جدی خود مى دانیم و در این مدت 
۸ ماه گذشته ۲۲ پرونده ارتقای استادان مطرح شده که 
از این تعداد خوشبختانه ۱۲ نفر به مرتبه دانشیاری و ۶ 
نفر به مرتبه استادی ارتقا یافته اند و این آمار نسبت 
به گذشته در این فاصله کوتاه رشد قابل توجهى در 
ارتقای اعضای محترم هیأت علمى این دانشگاه را 

نشان مى دهد. 
بخش دوم مصاحبه در شماره آینده منتشر مى شود.
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        عکس : شیرین برزگر، محمد سلطان آبادی
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ژنتیک مولکولی پیشرفته
نویسندگان: فاطمه دهقان نیری و حسن 

رسولی
ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللى امام خمینى )ره(

در این مجموعه سعى شده است تا با تکیه بر 
دانش روز و استفاده از بروزترین منابع ژنتیکى در 
دسترس، ساختار ژن ها در ژنوم، تغییرات ژنتیکى، 
تغییرات بیوشیمیایى، فرآیندهای کلیدی درگیر در 
همانندسازی، رونویسى و ترجمه اطلاعات ژنتیکى، 
تغییرات اپى ژنتیکى و تغییرات ساختاری رونوشت 
های ژنى در اختیار خوانندگان عزیز قرار گیرد تا 

دامنه دانش مولکولى آنها را افزایش دهد.
به فرموده دکتر منصور امیدی، استاد دانشگاه تهران 
مطالعه این کتاب مى تواند به خواننده بینش و 
درایت لازم جهت تکمیل درک بهتری از ژنتیک 

مولکولى را بدهد.

 اطلاعیهمعرفی کتاب

افزایش قیمت کرایه 
اتوبوس ها

من از تهران میام، الان اتوبوس های معمولى 
ترمینال ۳۰، ۳۵ میگیرن اما اتوبوس های 
دانشگاه ۴۰ و یا vip ترمینال ۵۰ میگیره 

اتوبوس دانشگاه ما ۶۰ میگیره....
همش هم اتوبوس های vip گذاشتن خب 
من که هر روز رفت و آمد میکنم نمیتونم 
هزینه اتوبوس vip  را بدم باید چى کار 

کنم...
لطفا پیگیری کنید

فراخوان

صدای دانشجو

اولین خانم فارغ التحصیل دکتری رشته مهندسی برق-کنترل دانشگاه 
صنعتی شریف و از پژوهشگران پر استناد دو درصد برتر جهان 

دکتر نوشین بیگدلی ، استاد تمام دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره(، 
در سال 1378 مقطع کارشناسی خود را با رتبه اول و مدرک کارشناسی ارشد را در دانشگاه 
شیراز در سال 1380با رتبه دوم با موفقیت طی کرد. وی همچنین مدرک دکترای خود را در 

سال 1386 از دانشگاه صنعتی شریف با نمره عالی دریافت کرد.
دکتر نوشین بیگدلی از مهر سال 1386 به عنوان عضو هیأت علمی گروه مهندسی برق دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(، رسماً مشغول به تدریس شد و هم اکنون با رتبه استادی در 
دانشکده فنی و مهندسی به تدریس و تحقیق می پردازد. ایشان راه اندازی و مسئولیت آزمایشگاه 
سیستم های کنترل خطی را از سال 1389 تا کنون بر عهده داشته و  همچنین مسئولیت 

ریاست دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه را از بهمن ماه سال 1400 برعهده دارند.
زمینه های تخصصی و علمی ایشان بیشتر در زمینه داده کاوی، داده های بزرگ، مدل سازی 
و آنالیز سیستم های دینامیکی، آنالیز سری های زمانی، بهینه سازی و سیستم های هوشمند، 
شبکه های کامپیوتری، سیستم های آشوبگونه، کنترل پیش بین مدل، تحلیل بازارهای 

اقتصادی می باشد.
از سوابق اجرایی ایشان می توان به دبیر کمیته برگزارکننده اولین کنفرانس بین المللی نیروگاه 
های برق در قزوین در سال 1387، مدیر گروه مهندسی برق )کنترل، مخابرات و قدرت( دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( از تیر 88 تا آبان 91، مشاور امور بانوان و نماینده بانوان دانشگاه در 
کارگروهای تخصصی بانوان در استانداری قزوین، از سال 88 تا 90، عضو شورای علمی بنیاد 
نخبگان استان قزوین، از مهر 89 تا مهر 91 و مدیر امور دانشجویان استعداد درخشان دانشگاه از 
اسفند 91 تا شهریور 93  و عضویت در کمیسیون تخصصی فنی و مهندسی دانشگاه، از  مهرماه 

1401 تاکنون اشاره کرد.
خانم دکتر بیگدلی صاحب افتخارات علمی بسیاری نیز می باشد که دریافت جایزه اعتبار 
پژوهشی ویژه استادیاران جوان بنیاد ملی نخبگان در سال 87 ، اولین خانم فارغ التحصیل 
مقطع دکتری رشته مهندسی برق-کنترل دانشگاه صنعتی شریف، دریافت بورس تحصیلی 
از وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری در سال 1382 و جایابی در دانشگاه شیراز، دانشجوی 
استعداد درخشان دانشگاه صنعتی شریف و دریافت بورس تحصیلی در سال1383، رتبه 63 
کنکور سراسری سال 1374، دریافت لوح تقدیر از نهاد مقام معظم رهبری به عنوان دانشجوی 
ممتاز دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز سال 1378، پژوهشگر برتر دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( در سال های 1389 و 1391، پژوهشگر برتر جهانی)%2 موضوعی( بر اساس رتبه 
بندی دانشگاه استنفورد در سال 2019 و پژوهشگر برتر جهانی)%2 کلیه رشته-ها( بر اساس 
رتبه بندی دانشگاه استنفورد و پایگاه های الزویر و اسکوپوس 2021 از جمله این افتخارات 

کسب شده می باشد.
او دارای تألیفات متعددی در زمینه تخصصی برق است که از جمله ارائه 69  مقاله علمی 
پژوهشی و ارائه 40 کنفرانس از جمله آثار این استاد پرتلاش بوده و تاکنون راهنمایی و مشاوره 

6 رساله دکتری و42 رساله کارشناسی ارشد را برعهده داشته است.

 آشنایی باخانم دکتر نوشین بیگدلی         
عضو هیأت علمی و رئیس دانشکده فنی و مهندسی 

پیام بهداشتی

هر صبح! پلک¬هایت فصل جدیدی از زندگی را ورق می زند، سطر اول 
همیشه این است: »خدا همیشه با ماست«.

ویروس ایدز چیست؟
ویروس ایدز همان ویروس نقص ایمنی 
اکتسابی انسان است که بیماری ایدز را به 
وجود می آورد. بیماری ایدز یا سندرم نقص 

ایمنی  اکتسابی بیماری است که سبب اختلال سیستم ایمنی بدن 
می شود به صورتی که بدن قادر به مبارزه با برخی عفونت ها نیست. 
وقتی فردی با ویروس HIV آلوده می شود و ویروس وارد بدن او می 
گردد، ابتدا ویروس در سلول های سفید خون او زندگی و تکثیر پیدا 
می کند. انهدام این سلول ها سیستم ایمنی را تضعیف می کند در 
نتیجه باعث مستعد شدن شخص به عفونت ها و بیماری های فرصت 
طلب مختلف می شود از عفونت ریه گرفته تا سرطان. فرد آلوده به 
ویروس HIV  ویروس را در مایعات خاص بدنش از جمله خون، شیر 
و ... حمل می کند. انتقال ویروس فقط در صورتی میسر است که این 

چنین مایعات آلوده به ویروس وارد جریان خون فرد دیگری بشوند.

انتقال ویروس 
معمولاً انتقال ویروس HIV از یکی از این راه ها اتفاق می افتد:

1-تماس جنسی بدون پیشگیری با فرد آلوده 
2-استفاده از سوزن یا سرنگ مشترک با یک فرد آلوده به ویروس 
 انتقال ویروس  HIV از یک فرد به فرد دیگر به آسانی ویروس های 
دیگر نیست. این ویروس از راه هوا یا غذا منتقل نمی شود )به عنوان 
مثال از طریق عطسه یا سرفه کردن(. هیچ موردی از انتقال ایدز از 
ای ها،  با هم خانه  آلوده  فرد  روزانه یک  عادی  تماس های  طریق 
همکاران، خویشاوندان، یا دوستانش که از ظروف و توالت مشترک 
استفاده می کنند دیده نشده است. HIV همچنین از طریق در آغوش 
گرفتن و بوسیدن منتقل نمی شود. ویروس ایدز در عرق، استفراغ، 
مدفوع و ادرار وجود دارد ولی تاکنون مواردی از انتقال توسط آنها 
گزارش نشده است. مگس، پشه و حشرات دیگر ویروس را منتقل 
نمی کنند. بلافاصله بعد از آلوده شدن، افراد هیچ گونه علائمی ندارند 
و کاملاً احساس سلامت می کنند. تنها راهی که شخص می تواند از 
وضعیت خود مطمئن شود انجام آزمایش برای کشف آنتی بادی های 
فرد  نمونه خون  روی  بر  آزمایش  این  می باشد.  ایدز  ضدویروس 
مشکوک انجام می شود. اگر شخص به هر دلیل احتمال می دهد که 
به ویروس ایدز آلوده شده باشد باید هرچه سریع تر مورد آزمایش قرار 
گیرد، زیرا حتی در اولین مراحل بیماری باید گام های سازمان یافته ای 

برای حفظ دراز مدت سلامتی فرد برداشته شود. 

روز جهانی مبارزه با HIV/ایدز

فراهم سازی بسترهای مناسب با رویکرد تسریعی                                       
از اهداف مهم ما دربخش آموزش است.

 
 
 

 
 
 


